

Valtuustoaloite; Vesilahden kehitettävä avointa, osallistavaa ja systemaattista talousarvio valmistelua.

Esitämme

~~Vesilahden Keskustan ja Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä~~ esittää, että kuntaan luoda pysyvä ja avoin prosessi talousarvion valmisteluun.

Talousarvio on kunnanvaltuuston yksi tärkeimpiä päätöksiä, joka ohjaa kunnan toimintaa, resursseja sekä tuo konkreettiseksi taloudellisia päätöksiä ohjaavat arvopainotukset. Talousarvion valmistelussa on tärkeää ottaa huomioon kuntalaisten, henkilöstön, vaikuttajatoimielinten sekä luottamushenkilöiden vahva osallisuus ja mahdollisuus vaikuttaa. Avoin ja osallistava talousarviovalmistelu varmistaa laadukkaan ja kaikki näkökulmat huomioivan valmistelutyön sekä välillisesti edistää kunnan yhteisöllisyyttä ja yhteistyötä laaja-alaisesti.

Talousarvion valmistelu alkaa joka vuosi hyvissä ajoin ja on ymmärrettävää, että henkilöstömuutosten takia prosessit ovat vaihdelleet vuosittain. Näemme kuitenkin, että pysyvä yhdessä luotu toimintatapa varmistaa sen, että jokaisella kuntalaisella ja kunnan parissa työskentelevällä on tiedossa prosessin aikataulu ja selkeät mahdollisuudet vaikuttaa ja tuoda näkemyksensä esiin.

Talousarviovalmistelun prosessi tulee olla kaikille nähtävillä julkisesti kunnan verkkosivuilla ja sen tulee olla synkronoituna kunnan eri toimielinten ja vaikuttajatoimielinten kokousaikatauluihin. Näin varmistamme laadukkaan ja avoimen valmistelun ja osallisuuden toteutumisen. Yhdessä sovittu, kaikilla tiedossa oleva ja pysyvä prosessi ei ole myöskään niin haavoittuvainen henkilömuutoksille, vaan tiedossa olevaa Vesilahden mallia voi tarvittaessa toimeenpanna eri henkilöt.

Näemme, että kattava ja laadukas talousarvioprosessi tulee olla valmiina viimeistään vuoden 2025 alussa, jolloin kunnan uusi johto on päässyt vakiintumaan ja talousarvio valmistelu seuraavalle vuodelle ei ole vielä ehtinyt alkaa.

Talous ohjaa kunnan keskeisimpiä toimintoja ja palveluita kuntalaisille, ja näin ollen on tärkeää, että valmistelussa ja päätöksenteossa kuullaan systemaattisesti eri tahoja ja jokaisella on tosiasiallinen mahdollisuus tuoda oma äänensä kuuluviin.

Keskustan ja kristillisdemokraattien valtuustoryhmä.

Sosiaalidemokraattien valtuustoryhmä.

Harri Penttilä

Harri Penttilä

Aura Elliott

Aura Elliott

VESILAHDEN SDP:n valtuustoryhmä